
Ano XVI - N° 824 -  Matinhos, 14 de outubro de 2016.

Atos do Poder Executivo

DECRETO N.º507 /2016
Súmula: Aposenta a servidora ZINEIDE
ANDREATA TORAZZI ARNDT.
O Prefeito de Matinhos, Estado do Paraná,
EDUARDO ANTONIO DALMORA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas,
decreta:
Art. 1º APOSENTA a servidora ZINEIDE
ANDREATA TORAZZI ARNDT, RG. n.º
4.321.303-2-SESP-Pr, inscrita no CPF sob
nº 590.161.759-20,Matrícula 03298, ocupante
do cargo público de Professor, Nível D2,
Classe Vll,Voluntária Por Idade e Tempo de
Contribuição, com Provento Integral - Com
Paridade , de acordo com o disposto no
artigo 6º da EC 41/03.
Art. 2º Fica estipulado como proventos
mensais de sua aposentadoria o valor
constante na planilha de cálculo de proventos
de R$ 2.494,56.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogados as disposições
em contrário.

Matinhos, 13 de outubro de  2016.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

02

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
03

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

04

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
05

Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 134/2016 - PMM
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25%
(VINTE E CINCO) POR CENTO PARA
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER SECRETARIAS, com as características
e especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 31 de outubro
de 2016, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura de
Matinhos, sito à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22,
Centro, em Matinhos, Estado do Paraná, onde poderá
ser obtido informações complementares, no horário
das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, de
segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-6012 e fax:
(41) 3971-6013.
As licitantes interessadas deverão protocolar seus
envelopes devidamente lacrados impreterivelmente até
às 08:45 horas no Departamento de Protocolo, no
endereço acima mencionado. Não será aceito o
encaminhamento de proposta comercial e
documentos de habilitação por via postal ou por
transportadora.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$3.104.367,00 (três
milhões, cento e quatro mil, trezentos e sessenta e
sete reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos, 13 de outubro de 2016
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 135/2016 - PMM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO (EPP) e
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
DEFINIDAS NO ART. 3º E ART. 18 e, AMBOS DA LEI
COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI
COMPLEMENTAR 147/2014 E LEI MUNICIPAL
12.222/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO
E GEOMETRIA, com as características e
especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 31 de outubro
de 2016, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura de
Matinhos, sito à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22,
Centro, em Matinhos, Estado do Paraná, onde poderá
ser obtido informações complementares, no horário
das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, de
segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-6012 e fax: (41)
3971-6013.
As licitantes interessadas deverão protocolar seus
envelopes devidamente lacrados impreterivelmente até
às 13:45 horas no Departamento de Protocolo, no
endereço acima mencionado. Não será aceito o
encaminhamento de proposta comercial e documentos
de habilitação por via postal ou por transportadora.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$66.000,00 (sessenta e
seis mil reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos, 13 de outubro de 2016
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a decisão da Pregoeira, nomeada
conforme Decreto n.º 236/2016 de 06/04/2016 e
parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
H O M O L O G A R
 O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou
vencedoras as licitantes: GALEGO
REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
do item 01 no valor de R$751.299,87 (setecentos e
cinqüenta e um mil, duzentos e noventa e nove reais
e oitenta e sete centavos). A empresa
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA do item 02 no valor
de R$338.800,00 (trezentos e trinta e oito mil e
oitocentos reais). A empresa RENAUT DO BRASIL
S/A do item 03 no valor de R$208.398,00 (duzentos e
oito mil, trezentos e noventa e oito reais). O item 04
não obteve proposta, restando deserto, objeto do
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 083/2016 - PMM, que prevê a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK-UP, HATCH
OU SEDAN E MOTOCICLETA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 13
de outubro de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

06

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 108/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão da Pregoeira, nomeada conforme
Decreto n.º 236/2016 de 06/04/2016 e parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedoras as licitantes: CASA
DO FITNESS CAMPINAS EIRELI dos itens: 01 no valor de R$109,00 (cento e nove
reais), do item 02 no valor de R$99,00 (noventa e nove reais), do item 03 no valor de
R$126,00 (cento e vinte e seis reais), do item 04 no valor de R$149,00 (cento e
quarenta e nove reais), do item 05 no valor de R$232,00 (duzentos e trinta e dois
reais), do item 06 no valor de R$147,00 (cento e quarenta e sete reais), do item 09
no valor de R$87,00 (oitenta e sete reais), do item 11 no valor de R$129,00 (cento
e vinte e nove reais), do item 12 no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), do item
16 no valor de R$270,00 (duzentos e setenta reais). A empresa GTA ARACADO E
VAREJO EIRELI EPP dos itens: 07 no valor de R$57,00 (cinqüenta e sete reais),
do item 13 no valor de R$275,00 (duzentos e setenta e cinco reais), do item 17 no
valor de R$220,00 (duzentos e vinte reais), do item 18 no valor de R$40,00 (quarenta
reais), do item 19 no valor de R$309,96 (trezentos e nove reais e noventa e seis
centavos), do item 20 no valor de R$790,00 (setecentos e noventa reais), do item
21 no valor de R$1.110,00 (um mil, cento e dez reais), do item 32 no valor de
R$240,00 (duzentos e quarenta reais). A empresa BRASFITNESS COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME dos itens: 08 no valor de R$46,00 (quarenta e
seis reais), do item 15 no valor de R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), do
item 23 no valor de R$3.900,00 (três mil e novecentos reais), do item 24 no valor de
R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), do item 25 no valor de R$5.000,00 (cinco
mil reais), do item 27 no valor de R$950,00 (novecentos e cinqüenta reais), do item
28 no valor de R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais), do item 29 no valor de
R$950,00 (novecentos e cinqüenta reais), do item 31 no valor de R$500,00
(quinhentos reais). A empresa MAXIMUS ESPORTES INDÚSTRIA E COMERCIO
LTDA dos itens: 10 no valor de R$50,00 (cinqüenta reais), do item 14 no valor de
R$210,00 (duzentos e dez reais), do item 22 no valor de R$4.800,00 (quatro mil e
oitocentos reais), do item 26 no valor de R$700,00 (setecentos reais), do item 30
no valor de R$840,00 (oitocentos e quarenta reais), objeto do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 108/2016 - PMM, que prevê a
AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 13 de outubro de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 114/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão da Pregoeira, nomeada conforme
Decreto n.º 236/2016 de 06/04/2016 e parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedora a licitante ÁGUA
NOBRE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME dos itens: 01 no valor de
R$4.019,40 (quatro mil, dezenove reais e quarenta centavos), do item 02 no valor
de R$427,50 (quatrocentos e vinte e sete reais e cinqüenta centavos), do item 03
no valor de R$37,00 (trinta e sete reais), do item 04 no valor de R$18.562,50 (dezoito
mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos), do item 05 no valor
de R$55.687,50 (cinqüenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinqüenta
centavos), objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º
114/2016 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER
SECRETARIAS.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 13 de outubro de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 115/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão da Pregoeira, nomeada conforme Decreto
n.º 091/2015 de 13/04/2015 e parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedora a licitante  VISUAL
INDÚSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA - EPP no valor global de R$61.000,00
(sessenta e um mil reais, objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 115/2016 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
TENDAS PARA ATENDER REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 13 de outubro de 2016.

 EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
07

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

08

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
09

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

10

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
11

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

12

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
13

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

14

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
15

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

16

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
17

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

18

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
19

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

20

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
21

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

22

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
23

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

24

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
25

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

26

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
27

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

28

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
29

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

30

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
31

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

32

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
33

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

34

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
35

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

36

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
37

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

38

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
39

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

40

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
41

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

42

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
43

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

44

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
45

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

46

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
47

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

48

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
49

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

50

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
51

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

52

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
53

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

54

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
55

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

56

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
57

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

58

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
59

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

60

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
61

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

62

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
63

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

64

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
65

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

66

Atos do Poder  Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 824 de 14 de outubro de 2016
67

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 824 de 14 de outubro de 2016

68

Atos do Poder  Legislativo

Órgão Oficial do Município de Matinhos  Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal 755/01   Material produzido pela  Secretaria

de  Administração da  Prefeitura  Municipal de Matinhos
End: Rua Elias Abrahão, nº 22 - Fone:(41) 3971-6000  Diagramação e

impressão:    Bazzper Editora Gráfica Ltda
Circulação -  Semanal


